KOMUNA SHTTME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr.. 63/ / }/0’6
Daté OF/42./12022

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-22-12517-5-2-1/C482

Komuna &htime Rr, Tahlr Sinanl, tel.0290-389-016-228 ose 045-444-509 & e
pérfagéson Muhadin Hallll Udhéheqés [ Zyrés s& Prokurlmlt né nj&ren ané; '

dhe

© Grup i Operatoréve Ekonomik Seticommerc SH.P.K.; HARST Group SH.P.K.
Shiroké , Suhareké gé e perfagéson Genc Bajraktari i autorizuar,tel. 049-761-765 ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza IV)
Me numér identifikues: 617-22-12517-5-2-1
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punévé né vijim. nga ana e Konfraktuesit: Rregullimi i
parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza I'V)

Neni 2 Cimimi

2.1Cmimi total i punéve duliet t& jeté: 262,590.18 €(dy/gjashté/dy/pesé/ménté/zero/mjé/tett)
2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté 1 preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t8 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtét e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallo garia);Po




Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, cmail osc té&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t6 Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
Kowmunikimit (& (j.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né€ njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunri 1 kontratés: 617-22-12517-5-2-1/C482

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné€” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt 1 kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
wetetnetiin apo rrénim ndértesash, pajisje, strultura mxhmieringu civil, shiuklwa (& (jera apo

Djesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
nd formularin ¢ kontratSs, i cili (16 cilét) &shilé palé né kontraté dhe &shté i obliguar te kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t8 gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues. ' :

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e

pajisjieve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té konfraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autotiteli Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve te kontaktuara.

1.9 “RKPK? do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém _
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara
né kontraté, '

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK. | ‘

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes-té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste: :




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktues1t té shumave qé duhet
té paguhen ose qé€ do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé& t€ drejtds sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shts realizuar ose
pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés dubet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&
zbatohen pér dhénien e kontratSs pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Néukoubrala &shlg valide vetém nése ka marréveshje té shkruar permes se ciles
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t6 trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen
t¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nérnkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
‘Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nenkontraktuesﬂ e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat e
pérshtatshmeérise.

- 4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t&€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. :

4.4 Kontrakiuesi éshté pergjegjcs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (&
vet st dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményrs si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktirnit
t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk ¢ liton Kontaktuesin nga obligimet c tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé q& e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkonlraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perﬁtlmet e obligimeve t€ tilla pér
kohezg]atjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E. AU_TORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti -
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés. '

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t6 pérdoren as tuk duhet t°i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’1 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t&
miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Aulotileli konlraklues, nd kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjale shltylézimil, duhet t& mirémbaje c¢do objekt te vendosur né
dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Konfraktues, ti
kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té& drejts t€ ndonjé ﬁagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij,

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmeén e Autoritetit konfraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés
se Kosoves t6 cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve 1€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japs ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit. )

7.2 N€ bazé t€ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ béjé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
githa vizat dhe lcjet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktues1 dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi - duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte;
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két8 duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t8 aférmit e tyre, dhe
punétorét vendor t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime




t€ ekzekutimit té Icontrates ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontrates pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. '

§.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, o cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe e pérvojé & ka ndéunan puné (6
, ng]ashme

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t8 punonjésvo ¢é jand pérdorur pér realizimin ¢ pundve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndertlmlt menjcheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a, né€ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 18 llojeve t8
ndryshine, vings, kaniond 18 Hojove 18 udiyslune, skelu (& latta, ol do L& pérdoton dhe
b. 1né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e t1j, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do z&vendésim t€ propozuar té personelit kyc dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t&
barabarla ose mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fiunizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t6 obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 ditd pas 18shimit t8 Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakfuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirs, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara n KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve té Kontraktuesit:




_ (a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Mateﬂaleve
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at8herd konirata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do € pérjashtohet nga pjesémarria né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofié se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t8 ofrimit
t8 certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Konfraktues mund t8 zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin ¢ cortifikalés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimen diwe 6 zbresé (,munm 6
shpérblimit nga fitimi i kontrakinesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuad&r t€ punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurmoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
té zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim (¢ perfshiré né programin e punimeve nuk do te rezultoje ne ndonyé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté 1 pérfshiré né zbatimin e kontrat€s, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigur6jé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr€ t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me -
shpenzimet e tij, pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tj, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e dubur t& detyrave
ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t8 marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e mrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t¢ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Auntoritctin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ vecanta g€ ai synon t€ ndérmarre para se kryej ato. Riparimet e démut te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit. '

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T8 gjitlia tatimnet dhe delyrimet tera doganore konbidewhet se¢ jané pérfshiré né cmimin
e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve -

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t&
Datés sé fillimit dhe vé fuud (€ petiudhids s Korrigjimil t& Defekleve do & rregullohet nga
Kontraktuesi né koston ¢ Koubtruklucsil nése humbju ose démtimi lind nga aktct ose
mosveprimet e Koniraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né XVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin € Menaxherit t€ Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi 1
konfratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta
layjmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
té cekur né KVK pér ¢odo dité qé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Datn e Kérluar e
Pérfundimit. Shumna totale ¢ démeve (8 likuiduara nuk duhet (& lejkaloj shumén e pércakluar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likiJiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka ﬁtuzu té drejtén e vler&s maksimale né bazé t€ nenit 19.1
al tundet, pasi ty ujoflojd Kontrak luesin.

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni20 = Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do €, pérvec kur parashikohet ndryshe nga K'VK, mbahen né vend-
punishtc nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, nuorin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afia pér tu konirolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénsbkruben nga
Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tjj
brenda periudhés s& lejuar, do € konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose t€ marr njé kopje t&8 shénimeve t& cilat ai i
konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me 1nf01ma(;10111n e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé&
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese t6 dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

?1 3 Fdhe néiso jané pranuar telenikisht materialet apo artikujt ge do te perfshihen ne pune ose
né prodhimin ¢ komponenteve, ato mund t& refuzohen dhe dubet t& zévendésohen memnjéhers
nga Kontrakfuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit’
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pémmirésojé materialet dhe artiknjt q& jané
refuznar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Konfraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né XVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q€ nga difa e.paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues gc t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponcntéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé mund t1i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té
nspektoj€, lcontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢faredo artikulli q€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése
- komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet

né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té specifikohet né kontraté. ~

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto
teste t€ pérsérifen né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te

8



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se €sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hexrshém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim. apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

?3.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojslune pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd Menaxheri i Pl oj ektit né bashképunim me autoritetin

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

74 7 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bér, derl né datén kur
pagesa Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artiknjt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturs se 18shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallo garia
pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet per sasin€ e punés
sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet vee e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércakiuara n8 KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa t€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né kété ményré me fummm t€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit derl né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale to
kontrates origjinale. Kontraktnes: mund t8 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s€ llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té€ ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me muinus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésmé e punés dhe vérteton shumén & duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e puhés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ konfratés paushallé, vlera ¢ punés s¢ ckzckutuar do t& pérbéj vlerén ¢
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar perfshm vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q€ tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s¢€ bashku me € gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
mformacionit t€ kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t€ pérgatis€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratds; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Anutoritett Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t&€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t8 punés
sé realizuar sipas konfratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé te vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté, '

(¢) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé 171 zbulojé ose kryejé Leslel né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit {jer§, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakfuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér
pérmbushje t6 kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& regullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t€ pérkohsh&m
ose final do t€ béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pémdryshe kjo do t& bé&het pas njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Konfraktues. '
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré
t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
té pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé konfraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendiwmit € Lj jané pérfunduar punél né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifiknar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk amin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka 1€shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33 4 Pas pranimit t& pérkohshém t8 pundve, Kontraktuesi { gmonfon dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t8 heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t€ cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose; '

a) pérdorimin i Impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakfuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin oge démin sa mé shpejt 8
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata munddson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér atd pjesé t& punimeve ¢ cila &shté ndilauar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé dofekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t8 kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Koniraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & atrihet menjéheré ose, pasi éshité arritur,
nuk éshté né gjendje g€ t& marré masat e nevejshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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proj ektit mund t& kryeiné punén né kuwriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit dubet té informojé sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur Kontraktiesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Neése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né daién e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
auloriteli koutiaklues do L'l 18shoj€ Konlakiuesil njé cetlifikalé (& pranimil péfundimlat, e
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré t€ tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshcdhet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé g€ t& jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
cettifikate pélundinntare ¢ prauiwil nga Meuashetl 1 Projeklel dhie te jete dorzuar ek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh. léshimin e certifikatés pérfundimtare, Konfraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pér plot€simin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE, SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés 7
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur‘ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do € zbatohen duke w zbritur nga shumat qe duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konfraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofi€ se pala
tjetér shkkakton njé shkelje themelore té Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e koniratés do t€ pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshir€ kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projekitit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hiyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakines
brenda 30 dité€sh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’1i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakfuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f. Konftraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrat€s pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t&€ paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e konfratés
paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37 4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pénmbushjes sé punéve sa mé pare qé €shi€ e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t€ miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpretie.

37.5 Né qofie se konfrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin

apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paleve
kontraktuese

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

L. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrthet
niveli 1 mundésisé objektive s€ pémmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet 11dhu1'
me tiparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet {fjera t&
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlergsojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. |
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iv. Afat pér pérmbushje t&€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve 18 kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

A Né& qofté se koniraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jan€ marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésnar t&
punéveo té pakrycrn, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t& aplikolien.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l8shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
dalén o ceililikalés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen t€ jend proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjd
rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri T
Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit t€ kéty vértettm1 dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve.

42.1 Palét do t'i b&né t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g€ mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 8 1
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do € jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
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atrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi. :
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KUSHTET E VECANTA

Numt 1 kontratés: 617-22-12517-5-2-1/C482

KVK né vijim do t&€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojn€ mbi ato 18 KPK.

Pérshlrimi Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t8 zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sgu;lj : it 10.1 Shume e sigurisé sé€ ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
eraekutimt kontratés pér periudhen deri mé 30.10.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgicgidsiadhe | 11.2 1. Pér hL_me]e ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sionrim 1 Materialeve
gurimi i . NPT
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontrakfuesit d P . . y
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Fajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) té personave & tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dordézoj pdr aprovim Programin pér Punét
brenda #i dit€ve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 09.12.2022
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 30.09.2023
Démet e 18.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané€ 0.25 % pér dite.
likuiduara. Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
ésht€ 710% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri 1 punés 20.1 OE &shié i obliguar t& mbaj regji_stéi' té punés. OE éshté i obliguar
qé t& vendos tabelén informuese { PANO) standarde me shenimet
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pér projektin , investitoret dhe OE né vendé&punishte.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té& béhet si né vijim:
Pagesave
Bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit pér Financim té kétij
projekti nr. 02/176 té datés 19.05.2022 , té nénéshkruar né mes
Zv.Ministrit Hysen Durmishi dhe Kryetarit t& Komunes Qemajl
Aliu , pagesa do té béhet nga buxheti i vitit 2022,nga Ministria
e Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukfurés,né vleré prej
100,000 €,kodl 19032 nenl 2 plka 1 e memorandumit.Komuna e
Shtimes pér kété vit do t& paguaj 30,000.00 euro,ndérsa pjesa
tjetér e pagesave do té béhet nga buxheti i komungés sé
Shtimes né vitin 2023 né bazs t8 kodit 51462 pér kété projelt.
Pagesat OE,do t'i béhen sipas situatave t& punéve té
pérfunduara (Certifikatave) {& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OF duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4. Fatura e nfcgullt.
5.Raporti nga mbikgyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérgjegiésiambi | 34.5 OE,éshié i obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% t& koniratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik &
projekiit.
DPagesa pas 39.1 Pérqindja qé do L& zbalohel pét vieéu e punéve qé nuk jaud
shképutjes sé pérfunduar, gqé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do té€ bgé
pagesén e punéve té pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 konlratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktfuese do & béjné pérpjekie pér t' zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
| e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

giykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

POZICION

INCIZ[MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shuma me TVSH(€)

11

1.2

Mobitizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i & gjitha
instalimeve t& (ujgsjellésit, kanalizmit atmesferik dhe fekal, instalimeve elektirke,
instalimeve kabllovike et].} ne punishte né rast se ka né ato hapésira.

425.00

20.00

8,500.00

V?nd;l;jﬂ e shenjave & pérkahshme vertikale dhe shenjava pér koatrellé &
trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
te sheshit deri né pérfundimin e ploté t2 projektit.

425.00

20,00

8,500.00

13

Shenimi i trasesg, si dhe percjelliz e punimeve gjieadezike giaté ekzekutimit

425.00

10.00

TOTALL

"|PUNET E DEMOLIMIT

4,250.00

2.1

Demontimi dhe largimi i kub&zave dha skajoreve si dhe demalimi | pllakave te
gurit ne te dy anet e trotuareve ekzistuese deri ne tampon me ngarkim dhe
transport deri ng& deponi té cilen e cakton Organi MbikEqyrés n# largési deri
min 10km. Kubezat dhe skajoret e demontuar duhet te ruhen giate demontimit
pasi te njejtit mund te perdoren ne nje vend tjeter me vendim t& Organit
Mhbikégyrés nga Komuna

4,520.00

4,520.00

32

Dramwoliml |8 gfitha Refave t4 strultturava, murave , shkalleve dlie pllalosé peej
betoni si dhe transporti | tyre deri né deponi n& largési min 10km

G5.00

32,50

23

Zhvendosja(hegja), demontimi i shtyllave elektrike dhe trupave ndricues s&
bashku me gjithé kabllimin tokésor dhe ajroré dhe ruajtja e tyre ne vendln ku e
percakton autoriteti kontraktues [Organi Mbikégyris)

cope

2.00

20.00

24

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e trotuarit me te gfitha elementet|
tiera parcjellése t& puesetés deri ne funksionatizimin e plot# t8 saj.

cape

35.00

10.00

350,00

25

Demontimi | reklamave dhe mbulesave se bashku me konstrukcion pergjate
giithe shtrirjes se sheshit. Pas perfundimit te punimeve ne baze te kerkesave te
Iokaleve dhe banoreve te asaj zone te njejtat do te vendosen serishte ne vendet|

& tyre me aprovimin e organit mbikayres,

100,00

TOTAL 2

PUNET TOKESORE

3.1

GErmimi i zhavarit dhe dheut si plese e konstruksionit mbajtes 18 kubzave nga
betoni si dhe germimi i dheut per happjen & pusetave te reja dhe gypit te
kanalizmit atmosferik. Ne emim te kalkulohet edhe ngarkimi dhe bartja deri né
deponi né largési min 10km. .

2,888.00

1,484.00

3.2

Farmesimi dhe ngjeshja & nenbazes se trupit te trotuareve me ngjeshmeri 40
MNSmZ,

4,520.00

2.50

11,308.00

43

Furnizimi dha vondasfa ¢ humusit dhe mbjolljo o barit ne siperfaget a pjelbruera
sipas projektit.

200,00

8.00

TOTAL3Z

1,600.00

. T

KONSTRUKSIONI | TRASES SE SHESHIT

4.1

Furnizimi ,mbushja dhe stabilizimi ne pozicione te nevojshme per mbushje me
material guror £3-150 mm nié largési 10km me bartje, shiririe 88 shiresa dhe|
ngjeshie ,Msh=60 MN/m2.

899.00

20,00

17,920.00

4.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) te trupit te trotuareve prej gurit t&
thyer gélgeror 0-63mm me trashési =20 cm.

1,728.00

5,184.00

4.3

Furnizimi dhe punimi | tampenit {(100MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror  0-
31.5mm me trashési =10 cm.

792.00

3,960,800

4.4

Furnizimi transperti dhe shtritja e shtreses nivelizuese rizlla me fraksion 4-8mm,
me trashesite shtreses £~4em duke perfshire edhe nivelizimin e sakt.

27100

7.00

1,807.00

435

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés se gjeotekstilit n& tere siperfagen e
sheshit ku behet pllakosja. Gjeotextili duhet te jetd 315 g/m? dhe duhet ti
pérmbushé t& gjitha kérkesat teknike sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kété llcj materiali.

4,526.00

0.70

3,164.00

48

Fugnizimi, transporti dhe shtrirfa e rerés 0-8mm pér mbrojtjen e gieatekstilit me
trashési prej {5-7) cm duke paraparé edhe nivelizimin pér shtresat né vazhdim
sipas profilit térthor.

325.00

1.50

487.50

4.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i shireses sé im&t té réres me fraksion 0-4 mm |
cili sherben p8r mbushien e fugave té pllakave.

2570.00

1.00

2,670.00

4.8

Furnizmi dhe punimi shirese se llagit t& ¢imentos per fiksimin dhe mbushejen e
fugave & kalldermeve dhe pllakave te gurit natyror te cokatur me ngjyre te|
bardhg.

1,850.00

3.00

5,550.00




48

Furnizimi, blerja e pllakave-kub&zave t& betonit me trashési t=8 cm shtresa e

-|eperme te jete e punuar nga kuarci me shtrese mbi 5 mm,kualiteti i kéckuar

sipas Udhézimit Administrativé 05/2020 Standardi 5K EN 1339, soliditeti né
lakim dhe kriteret? tjera ngrirfe shkrirje-krypéra, abrazion. Prodhuesi § pllakave té
két& marken CE. Ngjyra e pllekave te jete Mix Celor sipas projektit ndersa
dimenstonet a pliakave te caktohen nga Organi Mbik8gyrés.

2,260.00

20,00

45,000,00

4.10

Punimi dhe vendosja e kubézave t& betanit me trashést t=8 cm shtresa = eperme
fa jete e punuar nga kuarci me shirese mbi 5 mm,kualiteti i kéérkuar sipas
Udh&zimit Administrativé 06/2020 Standardi SK EN 1338, soliditeti né lakim dhe|
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypra, abrazion, Prodhuesi i pllakave t& kété
marken CE. Ngjyra e pllakave te jete Mix Coler sipas projektit ndersa
dimensionet e pllakave te caktohen nga Organi Mbikégyrés.

2,250,00

2400

4,500.00

Furnizmi, blerja e Kalldermeve Limestone nga guri gelgeror sipas p&rshkrimit né
projekt me dimensicne 10/8 ¢m, Para porosis OF &shtd i obliguar ti ofrej Organit
Mbikégyres t& giitha atesetet e materialit i cili duhet ti plotesof t& gjitha
standardet FN sipas PErshkrimit Teknik t& projektit.

600,00

40,00

24,000.00

4.12

Punimi dhe vendosja e Kalldermeve Limestone nga guri gelgeror sipas
pérshkrimit né& projekt me dimensione 10/8 cm. Para porosis OE 8sht i abliguar
ti ofroj Organit Mhbik&agyres t& gjitha atesetet e materalit i cil: duhet ti plotesoj té
gjitha standardet CN sipas Pérshkrimit Teknik té projekiit.

4.13

Furnzimi, blerfa e Gurit Natyror Le cokalur nga larl per mos jreshyilje me ngjyré
e bardhé me specifika sipas projektit:

-Thithreshmeria e ujit U= (0.06-0.10} %

-Rezistenca ne shtypje Rsh {120-230) N/mm32

-Rezistenca ne perkulje Rtf (20-22) N/mm2

-Rezistenca nda abrazionit Xa (G-7) em3/50cm2 .

600.00

1,100.00

48.00

1,800.00

52,800.00

4.14

Punimi dhe vendosja e Guzit Natyror te cokatur nga lart per mos rreshqitje me|
ngjyré a bardhé me specifika sipas projektit-

-Thithreshmeria e ujit U= (0.06-0.10) %

-Rezistenca ne shtypje Rsh {120-130) Nfmm2

-Rezistenca ne perkuije Rtf {20-22) N/mm2

-Rezistenca nda abrazionit Ka (6-7) cm3/50cm2

1,100.00

3.00

3,300.00

4.15

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/10 ualitetl | kérkuar sipas Udh&zimig
Administrativé 06/2020 Standardi SK EN 1340, soliditeti n& lakim, min klasa-2/T,
dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra kete hyjne trotuari dhe stacioni |
autousit.Prodhuesi i skajoréve t& k&té marken CE. Ne ¢mim te kajkulohet dhe
llagi i nevojshem per fiksim dhe fuga te skajoreve.

300.00

500

1,600,00

4,16

Furnizimi ghe vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i kérkuar sipas Udhézimit
Administrativé 06/2020 Standardi SK EN 1340, soliditeti n& lakim, min klasa-2/T,
dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra,ketu hyjne trotuari dhe stacioni i
autousit.Prodhuesi i skajor@ve t& kit& marken CE. Ne cmim te kalkulohet dhe
ilagi | neve)shem per fiksim dhe fuga te skajoreve.

b

TOTALE

800.00

8.00

6,400.00

ELEMENTET MIKROURBANE

5.1

Furnizimi, punimi dhe mentimi | uleseve me mbeshtetje sipas pershkrimit te
dhene ae projekt me konstruksion mbajtes dhe konstriuksion te kornizes nga
ccliku e dimenslone., + Rourntea
Verttkale me dimensione hxb=60x60 ¢m te jete e punuar me profile metalike 8x4
cm dhe trashest te profilit t=3mm ; * Korniza e Pjerret me
dimensione hxb=80x150 cm te jete e punuar me profile metalike 20x4 cm dhe
trashesi e profilit t=3mm ; * Korniza Horizontale e
ankeruar ne ate te pjerret me dimensiona hxb=45x1%0 cm te jete e punuar me
profile metalike 10x4 sm dhe trashesi te profilit t=3mm.
Te prefilet e punuara per ulje dhe mbeshtetje {Profili i Pjerret dhe ai Horizontal)
duhet te punchet nje shine prej metali me giessi 5 cm pér mbeshtetjen e
trarézave me dimensione hxb=4x6 cm dhe largesi mes tyre Zem me dru
kompozit (WOOD PLASTIC COMPOSITE-WPC) per perdorim te jashterm dhe te
kete nje perberje prej 60% dru i paster, dhe 40% poplietiien i paster.

Duhét te kete rezistence te larte kunder paraziteve te drurit, kalbjes, lageshtise,
kripes, njoliave, kushteve atmosferike, UV et]. Druri duhet te jete me densitet
1210 Kg/m3 i cili duhet te jete i perpunuar dhe i papershkueshem nga uji, t&
behet ngjyrosja e elementeve te gelikut ne dy shtresa me email ¢he bazé.Ne kité
pozicion & pérfshihet dhe pjesa e fiksimit t& uléses me trotuar nga beteni me
bulona dhe tiplla si dhe shtangimet e drurit me celikun dhe t& gjithé bulonat e
nevojshem pér lidhje dhe fiksim. Punimi i ulses te behet sipas Vizatimit té
Detajuar U-01

cape

20.00

150.00

3,000.00




52

“Ihxb=30x35 cm me lartesi K=90 cm dhe trashesi e llamarines t=6 mm. Shporta e

Furnizimi,punimi dhe montimi i shportave aga profilet metaltke me dimensione
t& pllakes mbuluese dhe mbrojetese nga metali | galvanizuar dhe zinkuar|

mbeturinave duhet te kete dimensione hxb=30x20 cm dhe latesi H=60 cm me
trashesi te pllakes t=3.0mm dhe t& kete mekanizmin e rrotullimit t& shportes péz
zbrazjen e mbeturinave. Shporta e mbeturinave montohet ne pllaken metalike g
cila me pare fiksohet ne bazen BA me 4 Bulona,Shajme dhe Tiplla pér perdorim
ne BA. Shporta duhet jete sipas Vizatimit t& Detajuar ne projekt SH-01

cope

20.00

150.00

TOTALS

3,000.00

- = L [PERGIITHSHEN

PUNET NDERTIMQRE

Njésia

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né dheun e kategorisé s& tretd pér|
vendosjen e kablles furnizuese nga rrjeti publik deri te kuadrot shperndares

1.1.2

Mihja e kanalit me dimenslone 0.3x0.5m net dheun e ketegorisé s& treté pér
vendosjen e kabllos furnizuese nga kuadrot shperndares deri tek shtyllat e
ndrigimit publik dhe ndriguesit e tjare. ’

50.00

1,000.00

1.00

£0.00

1,000.00

Parositja, transporti dhe montimi | shiritit p&r vérejtie nga PVC me gjeresi 50mm

1,000.00

1,000.00

114

Punimi i bazamentit me dimansione (50 x 50 x 70) cm pér pérforcimin e shtyllgs
s& ndricimit publik nga betoni i klases C 30/37. Nj‘é.heri{ té vendasen bulonat
adekuat pér ankerimin e shtyli&s . Ne kete pozition parashihet dhe punimi i
bazamentit pér kuadrin keyesor si dhe p&r punimin e bazamentit $& ulseve dhe
shportave. ’

12.00

4000

1.1

Gjithsej

1.2

PUNET ELEKTRIKE

Furnizmi, transportimi dhe montimi i shtyllave njekriheshe per trotuar Sanli SA
1418 E27 me glatési L=400 cm dhe lire {armature} 80 cm, te punara nga tuba
celiku alumini dhe te lyera me boje elektrostatike.Ndricuesi te jete polikarbonat,
shkalla e mbrojtjes: IP-65, Fugia LED 150 W, Temperatura e Ngjyres: 2500-
5500K, Fluksi: 3000-4500 Im. Ne cmim duhet te llogariten te gfitha paisjet per
lidhje te kabllove elektrike si siguresa, lidhese, klema etj te cilat duhet te jene te
motiludra ne shiylie, Shiylia te jele e tipll o] me larle ose prodhues te ngjashem
me specifika té ngjashme.

Copt

40,60

200.00

8,000.00

Blerja, bartja dhe mentimi | llampave ndriguese te tipit LED 150 W te cifat duhet
te montohen ne shiyllat metalike, me mbrojtje IP5S.

Copé

40.00

150.00

6,000.00

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllove 3x2.5mm2, pér lidhjen e lampave
ndriquese té vendosura né shtylla llampave ndriquese te montuara ne toke dhe
shiritit LED,

200.00

200,00

1.:z24

Blerja, bartja ,shtrirja dhe lidhja e kabllos PPO3, 5x 6mm2 (Al) nga shtylia deri tek
llampat e montuara ne toka.

50.00

2,00

100.00

1.25

Blerja, bartja shirija dhe lidhja e kabllos PPOG, 4x16mm2 (Al} nga shtylla ne
shtylile si dhe lidhia ne kuadrin shperndares,

1,000.00

2,00

2,000.00

1.26

Blerja, bartiz, shtrirja e gypit PVC @40

1,000.00

200

2,000.00

1.2.7

Blerja, transporti dhe montimi i shiritit t& tok&zuesit me seksion FeZn 25x4 mm,
pergjate kanalit te kablios se ndrigimit dhe lidhja ne secilén shtyllé dhe sonda né
fund té& kanalit me tz gjitha elementet perciellese per funksicnim te plote t&
takézimit,

1,000.00

2,300.00

1.28

Blarjaa, transporti dhe montimi i sondave tokezuese te cilat duhet te vendosen
tek kuadrot shperndares dhe ne fund te secilit shirit tokezues se bashku me te

gjitha elemetet tiera percjellese.

Copé

50.00

150.00




129

"|o.8m x 1.42m, trashésia e llamarings 2mm, me dy dyer, me mundési t& mbylljes

Blerja, bartja dhe mentimi i kuadrove furnizuese, té& punuar nga llamarina e
dekapiruar me kéto karakteristika: -dim.

me dry, njé hytje the katér dalje t& realizuara me puthités spacial p&r mbrojtje
IPG5 nga lagéshtia dhe pérforcim makanik, siguresa pér garget el,, shkarkues t&
mbitensionit, prizé njéfazere dhe pogé ndriquese, rele kahor me akordim koher|
astronimical relay timer), kontakter kryesor, ndérprerés me shtypje mekanike
ndérprerés per vendosje né pungé manuele dhe autematike, grup matés per
enerrgiin elektrike t& shpenzuar.,

Me ¢mim duhet te parashihet edhe materiali ndimes: Perquesit fleksibil,
papuget, klemet 35mm? per dalie, kiemet 150mm? per hyrje etj. Materiali i im#&t
i pa specifikuar

Copé

50.06

50,00




1.2.10{Shgyrtimet e nevojshme fe kabllove dhe tokezimit si dhe leshimi ne pupe. komplet 1,00 1,000.00 1,000.00
Gjithsej :

Verejtie:Pér te gjitha poziclonet nénkupton Porositia, Transporti dhe Montim{ fnstalimi)

. . Gmimi njesi me
Nj. M. Sasia TVSH € Shuma me TVSH €

1.1 Trasimt m' 180.00 200 320.00
Gérmimi me doré dhe me makina, dheu 2shts i kateg. s& -t dhe [V-t& na
proporcion S0% dhe 10%. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé té
rregullt dhe & pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanchet
larg kanalit né largdsi min. 1.00 m". -
- GErmimi me makina né thellésing mesatare & kanalit deri nd 0,90 m', kurse me
giérési 0,60 m',
1.2 {gérmimi me makiné 90% m? 153.60 1.00 153.60
1.3 [gérmimi me doré 10% o m? 15.36 2,00 30.72
14 Furl}mml, sI'!trlr_-na dhe mbulimi i gypove me shtresé rére dha rhavori, tipas - a7 0 1060 576.00
detajit ne projekt. )
15 Furniz.imi,.shtrierja dhe mhul.im? i kanalit:ne mate_rialgumr te pastert ne shtresa e 11138 2,00 890.88
me agjeshje 20-30 cm zhavori, sipas detajit ne projekt.
16 Dln.aportin:ni i dheut t& tepért pas mbus.hjes s& kanalit, me ngarkim dhe shkarkim m'g 168.96 050
né vendin ku e cakton organi mblkagyré

Pérpunimi i fundit t& pusetés s& ujembledhesave me MB-20 (pér kryerjen e
kinetave). Trashésia (lart&sia) mesatare e fundit 8shté 20cm.

Furnizimi dhe montimi | grilave ujgmbledhésve 40¥40cm me kornize te hekurt
dhe te mbular me material sikurse ai | kanaletave, per ngarkesa te renda te
komunikacionit, sipas detalit te dhene ne vizatim, me te glitha pjeset
percjellese.

m2 1.00 10.90

2.2 copé 20,00 100.00 2,000,008

2.3 |Furnizimi dhe mentiml [ gypave @500 te betoni te arumuar te parafabrikuara per] m* 20.00 30.00) 640.00
punimin e ujgmbledhésve, sipas detalit te dhen ne vizatim. )

-

Parshkrimi
Furnizimi dhe montimi | gypave pér instalimin e kanalizimit atmosferik duke
pirishiré t& gjitha pjesét e nevolshme fazonlke Pagesa béhet pérl m' t& gypit t&
montuar komplet: (lidhja e gypave te kanalizimit atmasferik prej ujembledhesve
ne pusetat ekzistuese te kanalizimit atmosferik, ne emim te logaritet edhe
shpimi i pusetes ekzisturese dhe arrnimi i saj)

; - .M. Sasia Gmirni € Shuma €
a1 Punet {jera {Riparimi ne raste demtimi te instali

komplet ' 1.00 2,000.00 2,0600.00

glitha rrieteve nentokesore )

et

Vérejtje: T& gjitha pozicionet pérfshijng, furmnizimin me material, transportin, shkarkimin si ¢he vurjen né vepér.ié maierialeve pérseciin pozicion, duhet celur se njé numér
i konsiderueshém i shenjave vertikale vendosén 2 copa né nj& shtyils,

SINJALIZIMI

11SINJALIZIMI HORIZONTAL (Termoplastiké me trashési 3 mm)
1. gf;ﬁm;g?:n::s;:z};iévsi{:i rll:i;as;s\ﬁi: shiritave & qarkullimit (b= 15 cm} tipi A1 - 420.00 0.70 . 284.00
12 i{)r,n}ii::p‘lj:tegj::ggn:kié‘i?iisi: ndérpreré n& udhkryqe (b= 15 om) tipi A (1+1+1 o 150.00 A 070 70.00
13 frﬂ;gm[ dhe realizimi | vijgs ploté t& shiritave t& garkullimit (b= 5 cm), vija e mesme e - 50.00 0.70 48.00
14 Furnizimi dhe realizimi 1 vijEs ploté anésore (& skaj t& shiritave & qarkullimit (b= 10 cm), - 430,00 0.70 301.00

(kufizimi i ishullit & mes&m dhe ndarja e shirilit {8 skajshém)

1 FUmiZ.ImI dhe realizimi sherfave fiera (fushat e drejflimil, vendkalimi E kembesoreve, vija m? . 185.00 0.70 145.50
e ndalimit efj.)

1.8|Furnizimi dhe realizimi i shigletave L=5§ m. ™ copé 5.00 5.00 25,00




SINJALIZIMI VERTIKAL

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha cperacionet e vendosjes) s& sherjave &
rrezikut (forma frekéndésh) me dimensionim a=60 cm.

cope

Fumizimi dhe vendosja {pérfshiré t& gjitha cperacionet e vendosjes) s& shenjave (6
urdhéresa té prera (forma rrethore) me dimensionim @=60 cm.

cape

Tz Ohe vendosia (PErsSnife 1@ giiha Operacionet & venuos[es) se shenjave e

fajmgrimit dhe pajisjeve tjera (forma katerkéndéshe) me dimensionim sipas specifikacioni
(60x60, 90x135, 180x65, 75x75, 180x80 cm.)

cope 1500

Emri | Kempanisé

Adresa e Plote

Pérfaqésuar Nga:

Emri & Mbiemr]

Pozita

Neénshkrimi

Data

Vula
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DEKLARAT PER PERPUTHSHMERIN ME SPECIFIKIMET
TEKNIKE NGA ANEXI 1 DHE AFATIN E LIFERIMIT TE
ARTIKUIVE
Ne SETICOMMERC SH.P.K nga Suhareka me Nr.fiskal 810633116

DEKLARCIME SE artikujt e ofertuar pér aktivitetin e prokurimit :

Titulli Rregullimi i parkut-Sheshif né Qytetin e Shiimés (faza IV)

eriprokurimit T T g17-22-12517-5-2-1

[ Nrivrendshem | . 617.2022-108521

Do ti liferojme sipas planit te parapar sipas specifikav t€ tenderit nga data
e nénshkrimit t& kontratés. '

Po ashtu DEKLAROJIMI se artikujt pér t& cilet ne ofrojmé jans né
pérputhje té ploté me kérkesat dhe specifikimet teknike te Aneksit 1 te DT-
se dhe me ndryshimet e béra nga autoriteti kontratkues me dokumentin
pérgjigje né pytje plotésuese, por edhe me standartet ISO9001.




ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshlruaj specifikimet teknike, né ményrs jo diskriminvese, karakteristikat ¢ detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jand: Kualiteti, sigiwimi i kuatitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat ¢ testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikiriet tekinike dubet € p&pilohen 18 ményré g& t& pérputhen me géllimin e prokurimit dhe t&
olromné gasje sa mé 1@ madhe te operatorit ekonomik (8 interesua.

Autoriteti kontraktues &shté vecangrisht i ndaluar te vendosg specifikim teknik ge favorizoiné ose dis-
fuvorizojng njé ose me shume operatoré ckonemik.

2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontrakives duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet 8
pérmbushen nga njg variant dhe gdo kéirkes specifike pér prezantimin e variantit 18 tillg jang]

: Pershkrzml o

‘ Kualiteti 1 punés dhe Maﬂrat duhet 1€ jen t& kualitetit 1€ gatantuar, dhe t& pérgig et
i peishl(mmeve ‘Lekmke né pa1amase Eh

Gamnuom kuahtetit 18 jet 12 muaj

|3 ‘\/Iallrat pEr pune duhet tu pérgjigjen standardeve CE

;Perfbtm.anca e punds & pérgjigjet kualitetit t€ standardeve dhe normave ligjore né
- fugi '-

Pajisjet dhe mallrat duhet tu p&rgjigjen Specifikimeve né pérshkrim

Informacionet teknike t& defajuara mund t§ shkruhen nd gjuhen g8 zakonisht shirytézohet
ndérkombetarisht per teknikén ¢ ilig

VULOS DHE ¥
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TITULLI : Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza IV)

1Aktiviteti punues né
Nr|dité pune

1Shenimi i Trases
2|Pastrimi i terenit

L o
[y

berf

D

8 VO

7} Punét e Kockave
81Punét e Ansoreve
g
a
1

.9{Punét e Gurit o
O}Punét e Kanalizimit 0

B NN VORI
Afati i kryerjes s& puniméve éshiéfillim 02.12.2022 pérfundim 29.09.2023

{Punét & Ndrigimil

sh.p.k "HARST GROUP" sh.p.k



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

| Data/Datum/Dae: 07.12.2022 |
Nr./Br./No 06/131
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka A@?fsﬁfp >

—hﬁm ) 7 % 9
Nega/Od/From: brban Kabasteh dhe Gjeodezi
-

"? Oj; "/L /

lt})illflqyrés € drejtpérdrejte

Lénda/Tredmet/Subject .

SBuratss
t€ Menaxherit t& @}fﬁgtés e‘

4 7
\f\m:me'%ﬁ/
Ng bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejtpérdrejié i Kontratés Pér kontratén:
“ Rregullimi i parkut-Sheshit n& Qytetin e Shtimés (faza Iv)
2. Menaxher i Kontratés: 7, Gazmend H, ysenaj -urbanizem

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit ¢ Kontratés: z.Grejtalb Emini -
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejte i Menaxherit 1 Kontratés
obligohen q& t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'v dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime







Gjithcka qé duhet ta keni

M
|§§
Hil

% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

___Nr. Polices: 109304

frontiakhico! Lénda e Garancisé
Emri Seticommerc SH.P.K.
Pérfag&suar nga _Nisret Bajraktari Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit jane
Adresa Shiroks, |
Nr i Biznesit 810633116 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
AT T 0441410711 pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i garantuar me
kété palice,
Pérfituesi . Pérfituesi e ka té drejtén Ui drejtohet Siguruesil / Garanluesil p&r marijen
Emri Komuna Shilme e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetem kur detyrimet
Adresa Shtime kontraktuale nuk plotésohen pér faj té & Siguruaril / Kontrakluesil -
Ekzekutuesit t& Kontratés.
Garantuesi Hy ) Sh el i i
B Elig ; Mz pl_otes_l_mll_nde gfe%/rlmfz\;z_ ndaj ESE”“?ST&S]QTBQS'Tt'l.gar.?hnme?Et i lind
I NLE e drejta gé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha mjetet

Mbulueshméria e Polices

_Shuma Siguruar

26,300.00

Periudha Sigurimit

07.12.2022 - 31.10.2023

Primi

473.40

Tvsh

85.21

Primi Bruto

558.61

Data e 1éshimit

06.12.2022 14:21

Aktiviteti Ekonomik:

Rregullimi i parkut - Sheshit né Qytetin e Shtimés ( faza IV }

ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion te
plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi | t& drejtave nga Perfitues
té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit (&

Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé pérbérése ¢
késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave — pjesé pérbérése e késa)

police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té Siguruarit) di dhe
marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e |éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gqé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té€ dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e trete
me géllim té trajtimit t€ démeve.

Me nénshikrimin e késaj police & sigurimil, nénkuplohel se uné i siguruari me vulliet 18 i€, & barabarté dhe me mirébesim lam i m—; -

A . BESAT 5 LIS i e T
pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. .pl:- >
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. | have read,
understoed and accepted the insurance terms and conditions

S S i Ei:: 3:;;:“

Kompania e Sigurimeve Elsig

Blerona Suka - 3737

BPajaiks




SETI COMMERC

Mob: O4324/049 141 O11 ; O4A4/049 128 105
E—rmail: seticommercshpkcGgmaial _ com
VvVeb: wwwwyw_ _seticommerc. Ccormm

Pér: KOMUNA SHITIME

PI‘O_] ektl: : Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza IV)

Nr! i prokurimit 617-22-12517-5-2-1
Nr i brendshém 617-2022-103-521

LENDA: DEKLARATE PER RIKTHIMIN E RRUGEVE NE GJENDJEN E
MEPARSHME

“SETI COMMERC SH.P.K DEKLAROJNE SE PAS PUNIMEVE SIPAS
PARAMASES NE PROJEKTIN ME TITULL:

Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza IV)

Nr2 i prokurimit 617-22-12517-5-2-1
Nr i brendshém 617-2022-103-521

RRUGET DO TE RIKTHEHEN NE GJENDJEN E MEPARSHME (SIQ KANE
QENE PARA FILLIMIT Ti PUNIMEVE).

Data: 07.12.2022




